

УТВЕРЖДЕНО

## Приходно-расходная смета СНТ «Совхозный»

на период с 01.06.2022 по 01.06.2023 гг.

Общим Собранием членов

СНТ «Совхозный»

2022 г.

## Приход

№	Вид взноса	Количество участков	Сумма, руб.
1	Членские взносы за 2022, платёж лиц введущих садоводство без участия в СНТ	405	2 517 472

## Расход

№	Статья затрат	В месяц, руб.	Кол-во	В год, руб.
1	Заработная плата			
1.1	Заработная плата председателя правления	15 973,50 в том числе НДФЛ	12	191 682
1.2	Заработная плата казначея	15 000 в том числе НДФЛ	12	180 000
1.3	Заработная плата сторожа	15 973,50 в том числе НДФЛ	12	191 682
2	Отчисления в ФОТ 30,2%	14 000	12	168 000
		<b>В год, руб.</b>		<b>Примечания</b>
3	Земельный налог на земли общего пользования	34 011,60	8 502,90 - в квартал	
4	Электроэнергия на общественные нужды (уличное освещение, ворота, скважины, потери на электрических сетях)	410 728,10 66 990 343 738,10	36 340 – освещение (46 фонарей); 300 – 1 скважина; 550 – 2 скважина; 4800 – ворота; 25 000 – домик Правления. Потери на эл. сетях – 9-15% в месяц	
5	Вывоз ТКО (мусор)	<b>Всего: 190 474</b>	Спецавтобаза - 8 035	

		<p>Спецавтобаза - 108 474</p> <p>Бункер 8м3 с середины марта по конец октября - 82 000.</p>	<p>руб/мес. где 4 недели и 10 044 руб/мес, где 5 недель.</p> <p>Бункер - 4800 за вывоз. И аренда 2000 руб. в месяц если мало вывозов.</p>
6	Ремонт центральной дороги	125 500	<p>93 500 - 11 камазов щебня (95 м3). 8500 – 1 камаз (9,5 м3). 32 000 – разравнивание экскаватором: 2 рабочих дня. 2000 - 1 час работы экскаватора.</p>
7	Чистка дорог от снега в зимний период	78 400	<p>16 000 – за раз (без вывоза), 3 раза</p> <p>30 400 – за раз (с вывозом), 1 раз</p>
8	Аварийные работы	30 000	Внеплановый ремонт электрических сетей, замена ламп
9	Электронная отчетность, обслуживание банковского счета, комиссия за оплату интернета	15 500,50	<p>1490 – электронная подпись</p> <p>13 915,50 – все комиссии банка за оплаты и за ведение банковского счета,</p> <p>95 – комиссия за оплату интернета</p>
10	Ремонт, замена и перенос аварийных опор электропередач (работы по демонтажу, монтажу опоры, перетяжке проводов, установке приставок, техника для установки)	98 000	<p>У участков: 29, 39, 241, 349 – работа 40500, материалы (в т.ч. 3 приставки) 17500</p> <p>У участков: 272, 276, 280 – работа 31 000, материалы (в т.ч. 2 приставки) 9000.</p>

11	Дрова для сторожа	10 000	
12	Канцелярские товары	6 250	550 – заправка картриджа, 3 раза 1900 – коробка бумаги для принтера, 3 раза
13	Замена старых проводов на СИП от ТП 3066 (первая подстанция) до уч. 8. И от уч. 238 до уч. 253	268 720	СИП 4x95 - 140 метров, СИП 4x70 -160 метров. 79 520+59 200 =138 720 Работа - 90 000. Материал (кроме СИПа) - 40 000
14	Непредвиденные расходы/расходы по содержанию СНТ	250 000	Иные непредвиденные расходы
15	Услуги бухгалтерского обслуживания от ООО «Дебют»	38 000	
16	Доустановка видеокамер	10 000	10 000 - Жесткий диск на 4 ТБ
17	Устройство противопожарной и дренажной канавы с северной стороны СНТ	40 000	От 261 до 334 участков
18	Ремонт забора СНТ	50 000	Напротив участка 337 у ворот у леса. В конце улицы рядом с 405 участком. В конце улицы рядом с 86 участком.
	Чистка дренажной канавы и дренажных труб	22 000	Дренажная канава в районе 394-389 уч. 4 рабочих дня 1 работника. 1500 – в день. Трубы у 377-378 уч. 1 рабочий день экскаватора. 2000 – 1

			час.
19	Оплата специалисту ответственному за электрохозяйство СНТ	50 000	По договору обслуживания ЕЭСК данный специалист обязателен до момента передачи электросетей в ЕЭСК
20	Выравнивание дороги грейдером	36 000	12 000 - за раз, 3 раза в год
21	Скидка сотрудникам Правления и Ревизионной комиссии	30 000	Вычет 3000 с участка сотрудника


**ИТОГО**

**2 517 472**

Всего участков - 405 шт. Итого членский взнос и платёж лиц ведущих садоводство без участия в СНТ: **2 517 472/20 940 900 м<sup>2</sup>=12 руб. с 1 м<sup>2</sup> (1200 руб. с сотки)**

Срок оплаты взносов: 01.09.2022

Председатель СНТ «Совхозный»

 ФУНТУСОВ И.С.

*Председатель  
ревизионной  
комиссии*

 Толстова А.А.